STEPHANI DOLETI AURELII.

E\_18 v.1 Ardentem medio rogo Doletum  
 2 cernens Aonidum chorus sororum,  
 3 carus ille diu chorus Doletum,  
 4 totus ingemuit, nec ulla prorsus  
 5 e sororibus est reperta cunctis,  
 6 Naias nulla, Dryasve, Nereisve,  
 7 quae non vel lacrimis suis, vel hausta  
 8 fontis Pegasei studeret unda  
 9 crudeles adeo domare flammam.  
 10 Et jam totus erat sepultus ignis,  
 11 jam largo madidus Doletus imbre.  
 12 Exemptus poterat neci videri,  
 13 quum caelo intonuit severus alto  
 14 Divorum pater, et velut peraegre  
 15 hoc tantum studium ferens sororum,  
 16 "At cessate, ait, et novum colonum  
 17 ne diutius invidete caelo,  
 18 caelum sic meus Hercules petivit."

IO. DAMPETRI.

E\_19 v.1 Clausus coenobio latebat olim  
 2 ille Dampetrus, optimus virorum,  
 3 princepsque Hendecasyllabon poeta.  
 4 Et clausus pariter latebat idem,  
 5 mole corporea, haud quidem, fatemur,  
 6 obesa nimis aut tenebricosa,

7 verum corporea, et proinde tali  
 8 ut divinum animum velut quibusdam  
 9 nexum compedibus tenere posset.  
 10 At nunc coenobiique, corporisque  
 11 vinclis Dampetrus exsolutus exit,  
 12 doctorumque volat per ora liber,  
 13 qui tamen moriens, suis amicis  
 14 heu quot millia lacrimationum,  
 15 heu quot attulit anxios dolores !  
 16 Ergo haud occidit ipse, quod putaram,  
 17 occidit potius suos amicos.

NOBILISS. PRINCIPIS, FRANCISCI BORBONII, DUCIS ANGUIENNENSIS.

E\_20 v.1 Quum nuper gladios, et fortem evaseris hostem,  
 2 hic, Francisce, jaces, nec tamen ense jaces.  
 3 Sed nec in hostili potuisti occumbere campo,  
 4 nec fortis forti victus ab hoste cadis.  
 5 Sedibus at patriis, belli simulacra cientem  
 6 missa infelici sustulit arca manu.  
 7 Arca, olim, ut credo, Stygia compacta cupressu,  
 8 arca, eheu, quanta nobilitata nece !  
 9 Arca in qua Parcam Mavors absconderat ipse,  
 10 audiit ut factis aemula facta suis.  
 11 Sic igitur miserande cadis, nec cernere longum  
 12 illa tua licuit parta tropaea manu.  
 13 At si nobiscum vis, o fortuna, jocari,  
 14 cur istis mors est seria mixta jocis.

FRANCISCI VALESII, I. CHRISTIANISSIMI FRANCORUM REGIS,  
 P.P. ET BONARUM LITERARUM ASSERTORIS, VINDICISQUE.

E\_21 v.1 Nobile, quisquis ades, Regis venerere sepulchrum,  
 2 Regis sepulchrum nobilis.  
 3 Nec pigeat mecum Francorum incommoda flere,  
 4 dum multa paucis explico.  
 5 Corporis ac animi florentem dotibus, atque  
 6 re facile primum, ut nomine,  
 7 Franciscum hunc Regem vidit Fortuna, simulque  
 8 invidit, ut bonis solet.  
 9 Illum igitur ficto interdum demulsit amore,  
 10 et inclitis victoriis ;  
 11 reppulit irata interdum, vultuque minaci  
 12 tradidit in hostium manus.  
 13 Sed nec sors illum melior sic extulit umquam,  
 14 ut esset immemor sui ?  
 15 Nec Fortuna animos illi sic fregit acerba,  
 16 quin victus illam vinceret.  
 17 Ergo suos cernens vanos Fortuna labores,  
 18 et irritos omnes dolos,  
 19 auxilium poscit supplex a Morte ; roganti  
 20 Mors paret illi protinus,

21 et regis primum e natis truculenta peremit,  
 22 cui tertium mox addidit.  
 23 Heu ! Juvenes ambos, ambos nil tale timentes,  
 24 et non mori dignissimos.  
 25 Tandem etiam, o facinus ! Parta jam pace fruentem  
 26 aggressa patrem sustulit ;  
 27 sublatum ingemuere omnes, sed prae omnibus, illae  
 28 illae Camenae nobiles,  
 29 Hebraeae, Graecae, Latiae, quas ille fovebat,  
 30 ut filias solet pater.  
 31 Quae nunc, ut referant illi quae praemia possunt,  
 32 fovent vicissim mortuum,  
 33 et quantum in sese est, a caeca mortis opacae  
 34 oblivione vindicant.

FRANCISCI VALESII, FRANCISCI REGIS FILII, ET GALLIARUM DELPHINI.

E\_22 v.1 Hunc etiam juvenem exstinctum, rogo, cerne, viator,  
 2 hei mihi, cur vivum dicere fata vetant ?  
 3 Hic est, quo niti regnum debebat avitum,  
 4 spes patriae nuper, spes quoque prima patris,  
 5 pro quibus intrepidus fortem dum fertur in hostem,  
 6 ipse illum Mavors vidit, et obstupuit.  
 7 Aggressusque dolo, et crudelis fraude veneni  
 8 sustulit. Heu magnis fraus bene nota viris !  
 9 Macte tamen Princeps, nam te mors ipsa fatetur  
 10 non aliter vinci quam potuisse dolo.  
 11 Nempe erat hoc reliquum, Pellaei ut principis acta  
 12 aequares, simili te quoque fraude mori.

CAROLI VALESII, FRANCISCI REGIS FILII, ET AURELIORUM DUCIS.

E\_23 v.1 Gallia felici felix mihi patria nuper,  
 2 idem etiam nuper rexque paterque fuit.  
 3 Ingenium (nisi me assentatrix turba fefellit)  
 4 caeleste, et summis aemula forma deis.  
 5 Jamque mihi externos Fortuna parabat honores,  
 6 jam poteram magni Caesaris esse gener,  
 7 quando ferox blanda pro conjuge Parca reperta est,  
 8 quae mihi pro thalamo sterneret hunc tumulum.  
 9 Nec tam erepta movent tamen haec me commoda vitae,  
 10 quam doleo abruptum nobile pacis opus.  
 11 Sed quamquam haud potui pacem componere vivus,  
 12 quis scit ab interitu surget an ipsa meo ?

IN MORTEM FRANCISCI VALESII, I. FRANCORUM REGIS,  
 ET DUORUM EJUS LIBERORUM, FRANCISCI CAROLIQUE,  
 ALTERIUS GALLIARUM DELPHINI, ALTERIUS AURELIORUM DUCIS.

E\_24 v.1 Aspicias infelix tres Regum Gallia mortes,

2           heu vicina nimis funera funeribus !  
 3    Aspicis efferri, quantaque potes pietate  
 4           prosequeris facibus, prosequeris lacrimis.  
 5    Nec mirum : digni siquidem natiq̄ue paterque,  
 6           quorum elementa necem muta vel ipsa gemant.  
 7    Crudeles superi, ut sit mors matura parentis,  
 8           (debuerat princeps si tamen iste mori)  
 9    at cur tam subito ternis ex fratribus, unum  
 10           servastis, rapuit Mors violenta duos ?  
 11    Nam potius, digna ut virtutis praemia ferrent,  
 12           condendus triplex fratribus orbis erat.